
 

 

 

 

 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

28.11.2024 г. №  89                                                          р.п.  Любинский 

                                                                                                                     Омской области 
 

О внесении изменений в решение Совета Любинского муниципального 

района от 26 декабря 2023 г. № 90 "О передаче осуществления части своих 

полномочий  органами местного самоуправления Любинского 

муниципального района Омской области органам местного самоуправления 

поселений Любинского муниципального района Омской области по 

созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в 

поселениях по предоставлению субсидий на возмещение части затрат 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, 

хранению, первичной обработке и транспортировке молока на 

промышленную переработку на 2024 год" 

 

 Рассмотрев проекты дополнительных Соглашений между 

Администрацией  Любинского муниципального района Омской области и 

Администрациями Казанского и Новокиевского сельских поселений 

Любинского муниципального  района Омской области к решению Совета 

Любинского муниципального района от 26 декабря 2023 г. № 90 "О передаче 

осуществления части своих полномочий  органами местного самоуправления 

Любинского муниципального района Омской области органам местного 

самоуправления поселений Любинского муниципального района Омской 

области по созданию условий для развития сельскохозяйственного 

производства в поселениях по предоставлению субсидий на возмещение 

части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по 

сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на 

промышленную переработку на 2024 год", руководствуясь ст. 15 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 

Любинского муниципального района Омской области,  Совет Любинского 

муниципального района  

 

РЕШИЛ: 



1. Внести изменение в решение Совета Любинского муниципального района 

от 26 декабря 2023 г. № 90 "О передаче осуществления части своих 

полномочий органами местного самоуправления Любинского 

муниципального района Омской области органам местного самоуправления 

поселений Любинского муниципального района Омской области по 

созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в 

поселениях по предоставлению субсидий на возмещение части затрат 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, 

хранению, первичной обработке и транспортировке молока на 

промышленную переработку на 2024 год" согласно приложений  4 и 5  к 

настоящему решению. 

2. Рекомендовать Администрации Любинского муниципального района 

Омской области подписать дополнительные Соглашения с Администрациями  

Казанского и Новокиевского сельских поселений Любинского 

муниципального  района Омской области о передаче осуществления части 

своих полномочий по созданию условий для развития сельскохозяйственного 

производства в поселениях по предоставлению субсидий на возмещение 

части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по 

сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на 

промышленную переработку на 2024 год. 

          3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинского    

муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" . 

 

 

 

Глава Любинского  

муниципального района                                                           А.К. Ракимжанов 
         

 

 


